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Twórcy programu „Polska z góry” (telewizja Planete+, polecamy!) w jednym z odcinków
zwrócili uwagę na Susz dodając przy okazji, że miasto to - choć niewielkie - na swój urok i
klimat. Sami też się o tym przekonaliśmy wędrując po suskich ulicach z aparatem w ręku.

„Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki”. To cykl, w którym od listopada 2023 przybliżamy
miasto nad Jeziorakiem z perspektywy nie głównych ulic, ale właśnie jego zaplecza. Ostatni odcinek
TUTAJ. Właściwie, to każda miejscowość ma takie zaułki. Susz także. Tym razem będzie zatem o
nim, ale też zaznaczmy na wstępie - zdjęcia wykonaliśmy w poprzednim roku.

To miasto o bogatej historii, niegdyś było stolicą powiatu, i z wciąż zachowanym w sporej mierze
planem urbanistycznym i zabudowaniami sprzed II wojny światowej (choć podobnie jak i w
przypadku Iławy, zniszczenia wojenne były tu spore). Jak podaje nam szacowna Wikipedia,
podczas II wojny światowej istniał w Suszu podobóz obozu koncentracyjnego Stutthof.

Susz stolicą powiatu był do 1946 roku, jednak wobec rosnącej roli Iławy, musiał oddać ten status,
choć de facto nazwa „powiat suski” funkcjonowała jeszcze w 1958 roku. Reforma administracyjna z
1975 roku sprawiła, że Susz znalazł się w granicach ówczesnego województwa elbląskiego. I taki

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76842-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-stacyjna-i-biskupska-zdjecia


stan rzeczy obowiązywał do 1998 roku.

Oczywiście, to tylko skrawek, mały, przekrojowy fragment historii miasta, które niegdyś nosiło
nazwę Rosenberg. Kilka budynków pamiętających dawne dzieje (choćby z początku XX wieku)
możecie obejrzeć na naszych zdjęciach.

Suskie ulice i podwórka

Fot. Mateusz Partyga

Podobnie jak w przypadku „Iławy od zaplecza”, tu także z aparatem w ręku zwiedziliśmy suskie
ulice i podwórka. Ruszymy z okolic ulicy Kajki, gdzie na dzień dobry wita nas … ufoludek!
Musimy przyznać, że ta artystyczna instalacja na ścianie jednego z „szałerków” robi wrażenie, jest
ciekawa.

Następnie ruszamy Prabucką, zwiedzamy cześć Starego Miasta, by następnie ze Słowiańskiej
skręcić w Piastowską – to główna ulica miasta, a już na pewno, ta o największym znaczeniu. To w
tej okolicy znajduje się choćby mleczarnia (także ciekawy, starszy budynek obok), komisariat policji,
urząd miasta itd.

Kolejny przystanek to Osiedle Korczaka, a następnie – ul. Dworcowa. Sam dworzec – elegancki!
Szkoda tylko, że nie można na nim kupić biletu na przejazd liniami PKP (do kupienia u kierownika
danego pociągu).



Fot. Mateusz Partyga

Zaglądamy jeszcze pod wielki wiadukt nad torami i na plażę miejską, gdzie znajduje się słynny już
pomnik triathlonisty (z tej dyscypliny sportu Susz jest szczególnie znany).

» To zaledwie kawałek Susza i tylko niektóre jego zaułki. Pewnie jeszcze kiedyś tu wrócimy, ale
też inne miasta i wsie mają swoje ciekawe zakamarki…
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